
Landesgesetzblatt
für TirolSTÜCK 17 / JAHRGANG 2000 HERAUSGEGEBEN UND VERSENDET AM 20. JUNI 2000

38. Verordnung der Landesregierung vom 11. April 2000, mit der das Raumordnungsprogramm betreffend überört-
liche Grünzonen für die Kleinregion Hall und Umgebung geändert wird

39. Verordnung des Landeshauptmannes vom 31. Mai 2000, mit der die Sperrzeitenverordnung 1995 geändert wird

40. Kundmachung der Landesregierung vom 30. Mai 2000 über die Genehmigung einer Änderung der Gemeinde-
grenze zwischen der Marktgemeinde Rum und der Gemeinde Thaur

280/1, 281, 282, 283, 144, 145, 146, 147, 151, 173, 175,
176, 177, 179, 185, 186, 187, 188, 197/2, 197/3, 198,
202, 1141, 1142, 259/3, 262, 264/1, 271, 272, 273, 279/2,
280/2, 281, 507/1 und 719 KG Rinn von der Festle-
gung als überörtliche Grünzone ausgenommen werden.

(2) Die Anlagen 1 bis 4 werden durch Auflegung zur
öffentlichen Einsichtnahme bei der Abteilung Raum-
ordnung-Statistik des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung während der für den Parteienverkehr bestimmten
Amtsstunden verlautbart.

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der
Kundmachung in Kraft.

38. Verordnung der Landesregierung vom 11. April 2000, mit der das Raumordnungs-
programm betreffend überörtliche Grünzonen für die Kleinregion Hall und Umgebung
geändert wird

39. Verordnung des Landeshauptmannes vom 31. Mai 2000, mit der die Sperrzeitenverord-
nung 1995 geändert wird

Aufgrund des § 7 Abs. 1 lit. a in Verbindung mit
§ 106 Abs. 1 und 3 des Tiroler Raumordnungsgesetzes
1997, LGBl. Nr. 10, zuletzt geändert durch das Gesetz
LGBl. Nr. 21/1998, wird verordnet:

Artikel I

Die Verordnung, mit der das Raumordnungspro-
gramm betreffend überörtliche Grünzonen für die
Kleinregion Hall und Umgebung erlassen wird, LGBl.
Nr. 64/1993, zuletzt geändert durch die Verordnung
LGBl. Nr. 20/2000, wird wie folgt geändert:

(1) Die Anlage zu § 1 Abs. 2 wird in der Weise ge-
ändert, dass die in den Anlagen 1 bis 4 zu dieser Ver-
ordnung dargestellten Teile der Gste. 272, 273, 279/1,

Aufgrund des § 152 Abs. 1 und 7 der Gewerbeord-
nung 1994, BGBl. Nr. 194, zuletzt geändert durch das
Gesetz BGBl. I Nr. 59/1999, wird verordnet:

Artikel I

Die Sperrzeitenverordnung 1995, LGBl. Nr. 46, 
zuletzt geändert durch die Verordnung LGBl. Nr.
77/1997, wird wie folgt geändert:

§ 2 hat zu lauten:
„§ 2

Gastgewerbebetriebe dürfen frühestens um 6.00 Uhr
geöffnet werden.“

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der
Kundmachung in Kraft.

Der Landeshauptmann:
Weingartner

Der Landesamtsdirektor:
Arnold

Der Landeshauptmann:
Weingartner

Der Landesamtsdirektor:
Arnold



S T Ü C K  17, NR. 40188

Der Landeshauptmann:
Weingartner

Der Landesamtsdirektor:
Arnold

§ 1

Die Tiroler Landesregierung genehmigt gemäß § 2
Abs. 1 der Tiroler Gemeindeordnung 1966, LGBl.
Nr. 4, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl.
Nr. 2/1998, die übereinstimmenden Beschlüsse des Ge-
meinderates der Marktgemeinde Rum vom 25. April
2000 und des Gemeinderates der Gemeinde Thaur vom
11. April 2000, mit denen folgende Änderung der Ge-
meindegrenze zwischen der Marktgemeinde Rum und
der Gemeinde Thaur vereinbart wurde:

Das zur KG Thaur gehörige Grundstück Nr. 2206
wird aus dem Gebiet der Gemeinde Thaur ausgeschie-

den und in das Gemeindegebiet der Marktgemeinde
Rum eingegliedert.

§ 2

Eine vermögensrechtliche Auseinandersetzung
zwischen der Marktgemeinde Rum und der Gemein-
de Thaur aus dieser Grenzänderung findet nicht
statt.

§ 3

Diese Grenzänderung tritt mit 1. Jänner 2001 in
Wirksamkeit.

40. Kundmachung der Landesregierung vom 30. Mai 2000 über die Genehmigung einer
Änderung der Gemeindegrenze zwischen der Marktgemeinde Rum und der Gemeinde
Thaur

Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung
6010 Innsbruck

Das Landesgesetzblatt erscheint nach Bedarf. Der Preis für das Einzel-
stück beträgt S 1,– je Seite, jedoch mindestens S 10,–. Die Bezugs-
gebühr beträgt S 216,– jährlich.
Verwaltung und Vertrieb: Kanzleidirektion, Neues Landhaus, Zi. 555.
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck P. b. b.
Zul.-Nr. 203I50E

DVR 0059463


